*prima*

Prima Caesaris militia.

CAP. II.

**S**tipendia prima in Asia fecit, *Marci Thermi* preto-  
ris contubernio, à quo ad accersendam classen in Bi-  
thyniam missus, defedit apud Nicomedem, non sine rumo-  
re prostrate regi pudicitia: quem rumorem auxit intra  
paucos rursus dies, repetita Bithynia per causam exigen-  
dae pecuniae, quae deberetur cuidam libertino clienti suo.  
Reliqua militia, secundiore fama fuit: & à Thermo in  
expugnatione Mithylenarum, ciuica donatus est.

Fecit stipendia,  
pro meritis, si-  
ue militauit.

Contubernio:  
id est, domesti-  
co victu, comu-  
nitq; habitatio-  
ne.

Ciuica sine ad-  
dito substantiuo,  
ut subatur  
dias corona,  
quo modo &  
aliis saepe lo-  
quuntur.

Secunda eius militia, & ipse ad urbem  
reditus.

CAP. III.

**M**eruit & sub Seruilio Isaurico in Cilicia, sed breui  
tempore. Nam Sylla morte comperta, simul spe no-  
uae diffensionis, quae per M. Lepidum mouebatur, Roman  
propere redijt, & Lepidi quidem societate (quanquam ma-  
gnis conditionibus inuitaretur) abstinuit: cum ingenio eius  
diffusus, tum occasione, quam minorè opinio ostenderat.

Accusatio Dolabellæ.

CAP. IIII.

**C**aeterum composita seditione ciuili, Cornelium Do-  
labellam consularem, & triumphalem uirum re-  
petundarum postulauit: absolutoq; Rhodum secedere  
statuit: & ad declinandam inuidiam, & ut per otium,  
ac requiem Apollonio Moloni clarissimo tunc dicendi  
magistro, operam daret. Huc dum hybernis iam men-  
sibus traiecit, circa Pharmacusan insulam à prædoni-  
bus captus est: mansitq; apud eos, non sine summa indi-  
gnatione propè XL. dies cum uno medico, & cubicula-  
rijs duobus. Nam comites, seruosq; ceteros in initio statim  
ad expediendas pecunias, quibus redimeretur, dimiserat.

Dolabellæ  
duos fuisse no-  
mine, consulari-  
ne, & prognomi-  
ne, tradit  
Ascon. Ped.

Sub Apollo-  
nio Caesar Ci-  
ceronis condit-  
scipulus fuit.

Dimisit, pro  
alijs aliò militi,

Numeratis

Piratas iugula-  
tos cruci fuffi-  
xit Cæfar.

Numeratis deinde l. talentis, expositus in littore non dis-  
tulit, quin è uestigio classe deducta, persequeretur abeun-  
tes: ac redactos in potestatem, supplicio, quod illis sepe mi-  
natus inter iocum fuerat, afficeret. Vastante regiones pro-  
ximas Mithridate, de desidere in discrimine sociorum uir-  
deretur, ab Rhodo, quò pertenderat, transit in *Asiam*: au-  
xilijsq; contractis, & præfecto regis provincia expulsos,  
mutantibus, ac dubias ciuitates reitumit in fide.

Tribunatus militum eius, & alia per  
eum gesta. CAP. V.

**T**ribunatu militum (qui primus Romam reuerso per  
suffragia populi honor obtigit) autores restituen-  
de tribunitiæ potestatis, cuius uim Sylla diminuerat, emi-  
xissime iuuit. Lucio etiam Cinnæ uxoris fratri, & qui cum  
eo ciuili discordia Lepidum secuti, post necem c. o. s. ad  
Sertoriū confugerant, reditum in ciuitatem rogatione Plo-  
tia confecit, habuitq; & ipse super ea re concionem.

Quæstura eius, & alia gesta. CAP. VI.

**Q**uestor Iuliam amitam, uxoremq; Corneliam defun-  
ctas laudauit è more pro Rostris: sed in amicitia quã-  
dam laudatione de eius, ac patris sui utraque  
origine sic refert: Amitæ meæ Iulie maternum genus ab  
regibus ortum, paternum cum dijs immortalibus coniun-  
ctum est. Nam ab Anco Martio sunt Martij reges, quo no-  
mine fuit mater: à Venere Iulij, cuius gentis familia est no-  
stra. Est ergo in genere et sanctitas regū, qui plurimum in-  
ter homines pollutent, & ceremonia deorū, quorū ipsi in po-  
testate sunt reges. In Cornelie autem locum Pompeiam du-  
xit Q. Pompeij filiam, L. Syllæ neptem: cum qua deinde  
diuor

diuortium fecit, adulteratam opinatus à Publico Clodio:  
quem inter publicas ceremonias penetrasse ad eam mulierem  
bri ueste tam constans sana erat, ut senatus questionem  
de pollutis sacris decreuerit.

Questionem  
pro inquit-  
tione.

Gemitus Cæsaris apud statuā Magni Alexan-  
dri, eiusq; somniū de matris cōcubitu. CA. VII.

**Q**uestori ulterior Hispania obuinit: ubi cum manda-  
to P. R. iure dicundo contentus circumiret, Ga-  
deisq; uenisset, animaduersa apud Herculis templum Ma-  
gni Alexandri imagine, ingenuit: & quasi pertæsus igna-  
uiam suam, quod nihil dūm à se memorabile actum esset in  
ætatē, quã iam Alexander orbem terrarum subegisset, mis-  
sionem continuo efflagitauit ad captandam quamprimum  
maiorum rerum occasiones. In urbe etiam confusum eum  
somnia proxime noctis (nam uisus erat per quietem ma-  
tri stuprum intulisse) coniectores ad amplissimā spem in-  
citauerunt, arbitrium orbis terrarum pōtendi interpre-  
tantes: quando mater, quam subiectam sibi uidisset, non  
alia esset, quàm terra, quæ omnium parens haberetur.

De hoc Herci  
tēpo uide Sil.  
Ital. li. 3. & Phi-  
lostr. lib. 6.  
de Apollonijs  
uita.

De Alex. ima-  
gine, deq; hoc  
somnia. Plu-  
tarcho i Cæs.  
uita cū Sueto-  
nio non con-  
uenit.

2. Perificare

Gesta per eum in urbe. CAP. VIII.

**D**ecedens ergo ante tempus, colonias Latinas de pe-  
tenda ciuitate agitantes adiit: & ad audiendum ali-  
quid concitasset, nisi c. o. s. s. conscriptas in Ciliciam lea-  
giones paulisper ob id ipsam retinuisset: nec eod. scilicet ma-  
iora mox in urbe molitus est.